Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200125

125

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000008702-1. Contrato nº 015/2019. Contratada: Timo e Moura
Psicologia LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018, derivado do
art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 01/04/2019. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Credenciada: Darlene de Mesquita Moura, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0002768-87.2019.5.10.8000. Contrato nº 020/2019. Contratada: Clínica
Odontológia Simone Vieira Carrara LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
2/2018, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 01/04/2019. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Credenciada: Simone Mendonça Vieira Carrara, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1278/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de baterias seladas
(12V/5Ah) para a manutenção dos nobreaks.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 12/04/2019. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 15/04/2019. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-
4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 1º de abril de 2019.
ALEX WAGNER ZOLET

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações
substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 1700/2019. Objeto: contratação direta de empresa para realizar CURSOS DE
RECICLAGEM DE LIBRAS APLICADO À JUSTIÇA DO TRABALHO, de 23 a 25/04/19 (módulo I),
e de 19/08 a 16/09/19 (módulo II), com carga horária de 18 horas-aula, a ser ministrado
para 30 (trinta) participantes entre servidores e prestadores de serviços terceirizados deste
Tribunal. Empresa: TALENTOS HUMANOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS E CULTURAIS EIRELI.
Valor total: R$ 17.400,00. Amparo legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93,
com suas respectivas alterações - Decisões TCU 535/1996-Plenário e 439/1998-Plenário.
Reconhecimento: Desembargador Osmar J. Barneze, Presidente do TRT-14ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SERVIÇO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0712/2017 - Pregão Eletrônico. Contrato: 18/2019. Partes: TRT e Storageone
Comércio e Serviços Ltda - EPP. CNPJ: 03.682.505/0001-71. Objeto: Fornecimento de
subsistemas de armazenamento de dados (storages) com 120 TiB líquidos cada um,
compostos de equipamentos, softwares, licenças, serviços de instalação, treinamento,
garantia e suporte técnico. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 60.743,00. L.O:
13.808, de 15/01/2019. Classificação: 02.122.0571.4256.0035 339040 20. Nota de
Empenho: 2019NE000846, de 19/03/2019. Vigência: 210 dias, contados da data da
assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, e, pela empresa,
Marcos Lima e Morato. Data: 25/03/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 4925/2018. Contrato nº 13/2019. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada:
ERICA E.G. LIMA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI. Objeto: Prestação de serviços
continuados em serviços gráficos de acabamento. Valor: R$ 36.563,77 (trinta e seis mil,
quinhentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos). Vigência: 12 meses, contados
a partir de 26/03/2019. Data da assinatura: 26/03/2019. Assinam: Desembargadora
Presidente, Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/ CONTRATANTE) e a Sra. Erica
Ester Gonçalves Lima (p/ CONTRATADA).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 80020

Nº Processo: 1589/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de fotografia digital, conforme edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/04/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno, - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80020-5-00015-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/04/2019) 80020-00001-2019NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 80022

Nº Processo: 6.160/2018. Objeto: Contratação de empresa para realização de avaliação ortopédica
em agentes de segurança do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 02/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 14h45. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 -
Centro, - Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80022-5-00012-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/04/2019) 80022-00001-2019NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 004/2018, firmado entre o TRT
da 21ª Região e o SERPRO.PROAD Nº8058/2018. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência
por 12 meses e reajuste dos valores contratuais. ASSINATURA: 04/02/2019. SI G N AT Á R I O S :
Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo contratante e Jacimar
Gomes Ferreira, Superintendente de relacionamento com clientes e Anderson Roberto
Germano, Gerente de departamento de negócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.731/2014. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Oi Móvel S.A., CNPJ nº 05.423.963/0001-11. Espécie: 2º Termo Aditivo ao
Contrato nº 45/2015. Objetos: I - prorrogar o prazo de vigência de 3.4.2119 a 2.12.2020;
II - reajustar o valor do contrato para o valor mensal de R$ 8.439,00. Fundamento legal:
arts. 57, II e 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 02.04.2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.731/2014. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Free Way Tecnologia Ltda., CNPJ nº 15.137.229/0001-40. Espécie: 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 46/2015. Objetos: I - prorrogar o prazo de vigência de 3.4.2119 a
2.12.2020; II - reajustar o valor do contrato para o valor mensal de R$ 7.123,76.
Fundamento legal: arts. 57, II e 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93. Data assinatura:
02.04.2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2018 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa GIBBOR publicidade e publicaçoes de editais EIRELI-EPP OBJETO: Prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo de vigência do Contrato n. 09/2018, fundamentado nos
autos do Processo Administrativo Eletrônico 0000092-30.2018.4.01.8003 e art. 57, inciso II,
da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/01/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela
Seção Judiciária no Amapá, Hilton Sávio Gonçalo Pires, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, keli Alessandra Bandetini, representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 08/2019, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e CTD - CLINICA DE TERAPIA DA DOR
FSA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0002759-49.2019.4.01.8004 -
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 28.03.2019. Assina DR. DIRLEY DA
CUNHA JUNIOR, Diretor do Foro e, pela empresa, CRISTIANE MARIA CAMPOS KRAYCHETE,
Administradora.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 09/2019, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e ENDOCARDIO - GM SERV. ME D I CO S .
OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade
indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0003272-17.2019.4.01.8004 - TRF - 1ª Região,
Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,. Vigência:
Tempo indeterminado. Assinatura: 28.03.2019. Assina DR. DIRLEY DA CUNHA JUNIOR,
Diretor do Foro e, pela empresa, LEONARDO MODESTO BORGES, Administrador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 10/2019, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e CENTRO DE ESPEC. MEDICAS E LAB
SÃO JORGE. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0001701-11.2019.4.01.8004 -
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 28.03.2019. Assina DR. DIRLEY DA
CUNHA JUNIOR, Diretor do Foro e, pela empresa, MARCELO PAIM SODRE,
Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º TA ao contrato 17/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: FECHADURAS COMBATE -
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (Sra. Roseli Barbara da Silva), CNPJ: 07.886.485/0001-01.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e NE 2019NE000544 de 08/02/19. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 (art. 57, II) e PAe. 0001767-93.2016.4.01.8004-JFBA. Ass. em 01/04/19.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jcmelo
Realce